
Fra: Lars-Fredrik Sæthre <larsfs2@gmail.com>
Sendt: torsdag 27. september 2018 10:20
Til: Postmottak Lindås
Emne: v/ landbrukssjefen

Hei!

På vaktmøte den 12.09.18 redegjorde Erik Ulvik for hans framtidige evt vakt deltakelse i vaksamarbeidet i Nordhordland. I dag deltar han ikke i den offentlige veterinærvakten. Han kan ikke ta stilling til framtidig vakt deltakelse og det hersker enighet i vaktgruppen om at 4 vakt deltakere er et minimum for god gjennomføring av denne tjenesten. Erik Ulvik orienterte også om at tilskuddet han mottar bør tilkomme veterinær som kan oppfylle avtalen slik den er utformet. Han synes derfor at både dagpraksis i Meland og plikt til vakt deltakelse i Nordhordland bør tilkomme annen veterinær. Det er da på det rene at han avslutter sin stordyrpraksis.

Vaktgruppen ser ikke at det er næringsgrunnlag for en veterinærstilling som omfatter denne praksisen. Knarvik Dyreklinikk har derfor utredet mulighetene for å ansette en veterinær som forplikter seg til en avtale med kommunen lik de 3 eksisterende avtalene. Klinikken vil i en evt arbeidsavtale forplikte vedkommende til vakt deltakelse og ta ansvar for dagpraksisen som E. Ulvik i dag betjener.

Vaktgruppen mente flerstemmig at det må stilles krav til at Knarvik Dyreklinikk da stiller med 2 kjøretøy til slik praksis. Pr idag disponerer klinikken 1 slikt kjøretøy. Klinikken imøtekommer dette og er klar over at dette også er et krav til tilskuddsmottakerne.

For klinikken sin del er det ikke avklart om dette vil være økonomisk fordelaktig for driften. Det er på det rene at vi må ha en avtale med kommunen om tilskudd, før vi kan inngå avtale med ny veterinær. Kontakt med aktuell veterinær er allerede etablert og vedkommende er svært interessert i å inngå en slik avtale med kommunen og klinikken.

Daglig leder ved klinikken (L-F Sæthre) har også vært i kontakt med Geno som administrerer inseminasjon, angående å videreføre at inseminasjon utføres av veterinær (i Meland). Etter mitt syn bør denne ordningen viderføres da dette vil være med på å styrke næringsgrunnlaget ved ansettelsen. Geno ble informert om dette synet. Hvis kommunen deler dette synet, vil det være fordelaktig at dere også formidler dette til Geno.

Den aktuelle veterinæren er Agnete Låstad Kvamme. Hun er nyutdannet og har vikariert på klinikk i Alta siden avlagt eksamen i vår. Hun ser for seg å jobbe med stordyr og smådyr i kombinert praksis i fremtiden og vurderer ansettelse ved Knarvik Dyreklinikk som svært interessant. Hun avslutter sitt vikariat i Alta tidlig i oktober 2018 og er klar for oppstart fra ca 10. oktober.

Ønsker kommunens vurdering.

Håper på snarlig svar!

Med vennlig hilsen

Lars-Fredrik Sæthre, daglig leder Knarvik Dyreklinikk